
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 8 del 10-03-20
Reg.Gen. 154

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RENDICONTAZIONE E LIQUIDAZIONE IMPORTO AGGIO RELA=

TIVO  ALLA  CONCESSIONE  DEL SERVIZIO DI  GESTIONE
IMPOSTA PUBBLICITA' ED AFFISSIONE - CONGUAGLIO AN=
NO 2019

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in data 19.1.2019 era in scadenza il contratto Rep. 12188/2014 con la
Società Andreani Tributi Srl, relativo alla concessione del servizio di gestione,
accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti di
pubbliche affissioni;

VISTI i seguenti atti deliberativi:
 - Delibera di  G. M. n.17/2019 avente per oggetto “ Proroga tecnica affidamento del
servizio di gestione, accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità
dei diritti di pubbliche affissioni – periodo dal 20/1/2019 al 30/6/2019”
- Delibera di  G. M. n.109/2019 avente per oggetto”Servizio di gestione, accertamento e
riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti di pubbliche
affissioni-provvedimenti”;

CHE con gli atti distintamente sopra richiamati, per le motivazioni negli stessi espresse,
si è autorizzata la proroga fino al 31.12.2019 dell’esistente contratto di servizio con la
ditta Andreani Tributi Srl per il servizio di “Gestione, accertamento e riscossione
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti di pubbliche affissioni” ;

VERIFICATO che con Determina settore Tributi n. 25/2019,  sono state distintamente
determinate:
-le somme incassate per le imposte ICP e DPA (fino al 3̂ trimestre dell’anno 2019);
-la somma corrispondente all' aggio contrattuale e spettante alla Società Concessionaria,
al netto del minimo dell'IVA e del minimo garantito a favore di questo Ente;

VISTA la rendicontazione presentata dalla Societa’ Concessionaria, nonché la
fatturazione per il compenso aggio della prestazione per il servizio in oggetto, relativa
al 4̂ trimestre 2019;

VERIFICATO che la rendicontazione è congruente con quanto determinato da questo
Settore come dal documento integrante al presente atto ed indicato come "Allegato A" ;

RILEVATA l’emissione delle seguenti fatture relative alla suindicata rendicontazione:
- fattura n.4054/PA del 15/12/2019 dell’importo di € 5.672,18 (esclusa IVA);
- fattura n.129/A del 09/01/2020 dell’importo di € 1.427,57 (esclusa IVA);

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 7.099,75 al capitolo di spesa
110 del corrente bilancio, per la liquidazione delle fatture suindicate – CIG
Z542C58CAC;

DETERMINE TRIBUTI n. 8 del 10-03-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

RITENUTO, altresì, impegnare la somma di € 1.551,39 al capitolo di spesa 110 del
corrente bilancio, per riversamento dell’ importo IVA;
VISTO

il Bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione di Consiglio  n.·
82 del 19/12/2019;
il Piano Esecutivo di gestione approvato con atto di Giunta Municipale n.1 del·
10/1/2020;
il D. Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni·
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con
Delibera di Giunta Comunale   n. 73 del 11.05.2012;

CONSIDERATO che il Sottoscritto Responsabile ha provveduto  direttamente alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse

IMPEGNARE la somma  complessiva di Euro € 8.651,14, comprensiva di IVA, per il
pagamento dell’aggio contrattuale alla Società Andreani Tributi SRL, relativo alla
prestazione del servizio del  4̂  trimestre 2019, come distintamente qauntificato
nell'allegato A" della presente determinazione;

LIQUIDARE alla Società Andreani Tributi Srl, le seguenti fatture – CIG
Z542C58CAC:
- fattura n.4054/PA del 15/12/2019 dell’importo di € 5.672,18 (esclusa IVA);
- fattura n.129/A del 09/01/2020 dell’importo di € 1.427,57 (esclusa IVA);

IMPUTARE la somma complessiva di € 8.651,14 al capitolo di spesa 110 del corrente
bilancio, per la liquidazione delle fatture suindicate;

ATTESTARE ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che l'impegno di spesa adottato con
il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché
con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito nelle misure organizzative
adottate dall'Ente con Delibera di G.C. n. 73 dell'11.05.2012;

TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza, disponendo  la pubblicazione all'Albo Pretorio e
l'inserimento dell'atto  nel Registro Generale delle determinazioni.

                LA RESPONSABILE DI
SETTORE

                              Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 8 del 10-03-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINE TRIBUTI n. 8 del 10-03-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 8 del 10-03-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


